
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. № & № ■

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 
к постановлению администрации города Рязани от 05.03.2012 № 1215 

«О комиссии по защите имущественных прав несовершеннолетних, недееспособных, 
ограниченно дееспособных и безвестно отсутствующих граждан»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, в соответствии с решением Рязанской городской Думы 

от 30.10.2014 № 366-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани В,Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани 

от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение о комиссии по защите имущественных 

прав несовершеннолетних, недееспособных, ограниченно дееспособных и безвестно 

отсутствующих граждан» к постановлению администрации города Рязани от 05.03.2012 

№ 1215 «О комиссии по защите имущественных прав несовершеннолетних, недееспособных, 

ограниченно дееспособных и безвестно отсутствующих граждан» (в редакции постановления 

администраций города Рязани от 21.01.2013 № 170) изменение, изложив пункт 10 в 

следующей редакции:

«10. Секретарь Комиссии:
1) уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания 

Комиссии;

2) ведет протокол заседания Комиссии;
3) осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе 

Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на 

архивное хранение документации, находящейся в его ведении;



4) при уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 

увольнения передает все находящиеся у него документы члену Комиссии, определенному 

председателем Комиссии;
5) в случае прекращения работы Комиссии формирует документы в дела, оформляет 

для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата администрации города 

Рязани независимо от сроков их хранения.

При увольнении секретаря Комиссии передача документов и дел осуществляется по 

акту приема-передачи документов.
Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению в 

номенклатуру дел заместителя главы администрации - председателя Комиссии.».

2. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по защите имущественных прав 

несовершеннолетних, недееспособных, ограниченно дееспособных и безвестно 

отсутствующих граждан» к постановлению администрации города Рязани от 05.03.2012 

№ 1215 «О комиссии по защите имущественных прав несовершеннолетних, недееспособных, 

ограниченно дееспособных и безвестно отсутствующих граждан» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 21.01.2013 № 170) следующие изменения:

2.1. Исключить из состава комиссии по защите имущественных прав 

несовершеннолетних, недееспособных, ограниченно дееспособных и безвестно 

отсутствующих граждан (далее -  Комиссия) Круковскую Ю.С.

2.2. Включить в состав Комиссии Рогачева Д.Е. -  ведущего специалиста сектора опеки 

и попечительства управления образования и молодежной политики.

2.3. Наименование должности Курбатовой М.А. изложить в следующей редакции: 

«главный специалист-юрисконсульт сектора правового обеспечения социальных вопросов 

правового управления аппарата администрации».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Л.А.Крохалеву.

И.о. главы администрации С.В.Горячкина


